АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ
KIOIUTAH АДМ И НИСУРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ KIOIUTAH ДЕШАРАН ОТДЕЛ»
МУ «ОО ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР

П Р И К А З
'.(7. З № 97

ст. Шелковская

О введении Федеральных основных
общеобразовательных программ
в образовательных организациях

В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР № 170-
п от 31.01.2023т «О введении Федеральных основных общеобразовательных
программ», в целях обеспечения единого образовательного пространства в
реализации программ общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 1 сентября 2023г Федеральные основные образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования в общеобразовательных организациях Шелковского
муниципального района, имеющих государственную аккредитацию.

2. В общеобразовательных организациях Шелковского муниципального
района организовать подготовительную работу к введению Федеральных
основных общеобразовательных программ, рассмотреть и утвердить их на
реализацию в новом учебном году до конца августа 2023 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Шелковского
муниципального района обеспечить участие педагогических и руководящих
работников в методических мероприятиях на региональном и
муниципальном уровнях по введению Федеральных основных
общеобразовательных программ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций Шелковского
муниципального района провести информационную работу с родителями по
введению Федеральных основных общеобразовательных программ,
ознакомлением их с целями и задачами введения программ, обеспечением
единого образовательного пространства.

5. Методическому кабинету МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района» обеспечить участие руководящих работников
общеобразовательных организаций в методических мероприятиях по
введению Федеральных основных общеобразовательных программ.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Отдел образо!
Шелковского муниципального Х.А. Геремеева